Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад №221»
350072 г. Краснодар, ул. Зиповская 18, тел./факс (861) 252-18-99

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 191

Об утверждении рабочей группы по организации проведения ВСОКО в
МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 221»

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, Федеральным законом от 24.09.2022 №
371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации» и статьей 1 Федерального закона «Об обязательных
требованиях в Российской федерации»; Федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным
приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, «О внесении изменения в
федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 октября.2013 г. № 1155» (утвержден приказом
министерства просвещения Российской Федерации от 21.01.2019 № 31);
Приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования», Приказом Минпросвещения России от 24 ноября 2022 г. №
1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы дошкольного образования», Постановлением Правительства РФ
от 05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы
образования», в целях оценки качества образования МАДОУ МО
г.Краснодар «Детский сад № 221» для оптимального обеспечения
государственных гарантий уровня и качества дошкольного образования,
приказываю:

1. Утвердить рабочую группу по организации проведения внутренней
системы оценки качества образования МАДОУ в составе:
- руководитель группы: заведующий Джигиль М.Н.
- члены:
заместитель заведующего Твердова Л.Г.
заместитель заведующего Кривомлина О.В.
заместитель заведующего Агапова Н.В.
заведующий производством Куриленко И.В.
старший воспитатель Терещенко Г.С.

воспитатель Такахо М.Х.
член Совета родителей Карпова JI.C.
председатель ПК Алябьева Е.А.
2. Рабочей группе проводить процедуру ВСОКО согласно годовому
плану.

3. Знакомить
коллектив МАДОУ
4. Контрол,

Заведую

С приказо
Агапова Н.
Кривомлина
Такахо М.Х.
Алябьева Е.А.

результатами проведения ВСОКО

исполнением приказа оставляю за собой.

М.Н. Джиги ль

Карпова JI.C.
— '-" и /Куриленко И.В. ч|1^

Твердова Л.Г.
Терещенко Г.С